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Çok Değerli E-Dergi Okurları, 
 
Baharın geldiği bu güzel günlerde yine sizlerle birlikte 
olmanın mutluluğunu yaşıyoruz. Bu sayımızda  beş araştır-
ma ve  altı derleme makale bulunmaktadır.  

İlk araştırma makalemiz, Sayın Gülsar ve Çalışkan’ın 
yapmış oldukları “Hemşirelerin Ventrogluteal Bölgeye 
İntramüsküler Enjeksiyon Uygulamasına Yönelik Bilgi 
Düzeylerinin Belirlenmesi” adlı çalışmadır. Yoğun bakım 
ve acil servislerde çalışan 283 hemşire üzerinde yürütülen 
bu çalışmada Hemşirelerin bilgi puan ortalamalarının orta 
düzeyde (13.1 ± 3.7) olduğu ve ventrogluteal bölgede 
intramüsküler enjeksiyon yerini tespit etmeyi bilme ve 
ventrogluteal bölgeye intramüsküler enjeksiyon 
uygulaması yapma durumları ile bilgi puan ortalamaları 
arasındaki farkın anlamlı olduğu saptanmıştır (p< 0.05). 
Hemşirelerin çalıştığı hastane, öğrenim durumu, çalışılan 
klinik ile bilgi puan ortalamaları arasındaki farkın anlamlı 
olmadığı belirlenmiştir (p > 0.05). Bu çalışma, hemşirelere 
bu konu ile ilgili hizmet içi eğitim verilmesi önermesi 
açısından önemlidir. 

İkinci makalemiz, Sayın Sümen ve Öncel’in deri 
kanseri konusunda öğrencilerle ilgili yapılan araştırmaları 
sistematik bir şekilde incelemek amacıyla gerçekleştir-
dikleri “Deri Kanseri ve Güneşten Korunmaya Yönelik 
Öğrencilerle İlgili Yapılan Çalışmalar: Literatür 
İncelemesi”dir. Bu çalışmanın evrenini PubMed ve 
ScienceDirect, Türk Tıp Dizini, Google Akademik ve 
YÖK tez tarama veri tabanları kullanılarak 339 makale 
oluşturmuştur. Seçim ölçütlerine uyan 47 makale çalışma-
nın örneklemini oluşturmuştur. İncelenen çalışmalarda 
öğrencilerin deri kanseri konusundaki bilgi, tutum ve 
davranışları üzerinde; yaşın, eğitimin, sınıf düzeyinin, 
cinsiyetin, ailelerin ekonomik durumlarının ve bilgi 
düzeylerinin, ailesinde deri kanseri öyküsü bulunmasının, 
riskli deri/göz/saç rengi olanların, bu konuda eğitim 
alınmasının etkili olduğu belirlenmiştir.  Sağlık eğitim 
programları ile ailelerin, öğrencilerin bilinçlendirilmesi, 
erken yaşta eğitimlerin yapılması, okul müfredat program-
larına konunun eklenmesi ve okulda fiziki şartların gözden 
geçirilmesinin yararlı olacağı düşünülmektedir. Hemşirelik 
müfredatının yeniden incelenmesi gereğini vurgulayan 
yaralı bir incelemedir. 

Bu sayımızın üçüncü çalışması, “Çocuk Kalp 
Sağlığını Geliştirme Tutum Ölçeği’nin Geçerlik ve 
Güvenirliği” olup araştırıcılar Öztürk ve Bahar’dır. 
Metodolojik araştırma çocuk kalp sağlığını geliştirme 
tutum ölçeğinin egzersiz, beslenme, sigara, stres kontrolü 
boyutlarının iç tutarlık güvenirlik katsayıları 0.62 ile 0.75 
arasında, ölçeğin iç tutarlık güvenirlik katsayısı 0.79, test-
tekrar test güvenirliği 0.60 bulunmuştur. Açımlayıcı faktör 
analizi ölçeğin dört faktörlü bir yapıya sahip olduğunu 
ortaya koymuştur ve doğrulayıcı faktör analizi bu dört 
faktörlü yapıyı doğrulamıştır (x2/df = 1.285; RMSEA = 
.030; GFI = .95;  CFI = .98 ve NNFI = .98). Çocuk kalp 
sağlığını geliştirme tutum ölçeği’nin Türkiye’ye 
kazandırılması açısından değerli bir çalışmadır. 

Dergimizin dördüncü makalesi, “Hipertansif Hastala-
rın Tedavi Uyumu ve Yaşam Kalitesi” olup Sayın Gün 
ve Korkmaz’ın çalışmasıdır. Bu çalışmada elde edilen 
verilere göre orta öğretim grubu, beslenme açısından okur-
yazar ve ilköğretim gruplarından daha uyumsuzdur. en 
düşük beslenme uyumu yüksek öğretim grubunda 
saptanmıştır. Elde edilen verilere göre hastaların  
%15,8’inin tedaviye tam uyumlu olduğu, tedaviye uyumda 

yaş, cinsiyet, eğitim durumu, medeni durumun yanı sıra 
yaşam kalitelerinin etkili olduğu belirlenmiştir. Önemli bir 
sağlık sorunu olan hipertansiyonlu hastaların tedaviye 
uyumunu incelemesi açısından önemli bir araştırmadır. 

Dergimizin beşinci makalesi, “İlköğretim Öğrencileri 
İçin Fiziksel Aktivite Soru Formunun Türk 
Toplumuna Uyarlanması: Geçerlilik Ve Güvenilirlik 
Çalışması” olup Sayın Emlak Sert  ve Bayık Temel’in 
çalışmasıdır. Bu çalışma Kowalski tarafından geliştirilen 
Fiziksel Aktivite Soru Formunu (Physical Activity 
Questionnaire for Older Children-PAQ-C) Türkçeye uyar-
lamak ve geçerlilik ve güvenilirliğini test etmek amacıyla 
Gerçekleştirilmiştir. Çalışma sonucunda Fiziksel Aktivite 
Soru Formunun geçerli ve güvenilir bir ölçme aracı olduğu 
saptanmıştır.  
 
Dergimizin bu sayısında altı derleme makale yer 
almaktadır.  
Birinci makalemiz, “Aileden Aileye Destek Programına 
İlişkin Deneyimler” olup yazarları Sayın Bademli ve 
Duman’dır. Bu makalede Şizofreni hastasının olduğu 
kadar bakım verenlerinin de bilgi ve destek gereksinimleri 
olduğu ancak bu destek gereksinimi sağlık çalışanları 
tarafından çoğunlukla çeşitli nedenlerden dolayı verile-
mediği bu nedenle “Aileden Aileye Destek Programı” 
uygulamalarının önemi üzerinde durulması açısından 
değerli bir derlemedir. 

İkinci derlememiz, Sayın Teksöz ve Ocakçı’nın yazar 
olduğu “Çocuk Hemşireliği’nde Sanat Uygulama-
ları”dır. Bu derlemede, hemşireliğin sanatsal boyutu ile, 
çocuk hemşireliğinde sanatın yeri ve çocuk sağlığı 
uygulamaları için önemi tartışılması ve sanat içerikli 
araştırmaların çocuk sağlığı açısından yararlarını ortaya 
konması açısından yararlı bir makaledir. 

Bu sayımızın üçüncü derlemesi, “Hemşirelikte Dört 
Bilme Yolunun Jinekolojik Muayenede Kullanımı” 
olup Sayın Sarpkaya ve Vural tarafından gerçekleştiril-
miştir. Bu derlemede hemşirenin, kadınları jinekolojik 
muayeneye hazırlaması ve muayene sırasında dört bilme 
yolunu kullanması, kadınların jinekolojik muayenelerini 
düzenli olarak yaptırmalarına olanak sağlaması ayrıca dört 
bilme yolunun hemşirelik bilgisinin gelişimine de katkı 
sağlaması açısından ilginç ve değerli bir makaledir. 

Dördüncü derlememizin yazarları, Sayın Bilgili ve 
Gözüm olup “İnmeli Hastaların Evde Bakımı: Bakım 
Verenler İçin Rehber” başlıklı yazılarıdır. Bu derlemede 
evde bakım veren hemşire; ziyaret süresiyle kısıtlı 
zamanlarda, ev koşullarında inmeli hastaya yönelik bakı-
mını sürdürebilmeleri, bakım rehberlerin kullanmaları yanı 
sıra hemşirelik süreci ile hazırlanması açısından çok 
öğrenci ve meslektaşlarımıza rehber olacak nitelikte bir 
makaledir.  

“Profesyonellik:  Kavram Analizi “ başlıklı beşinci 
makalemiz Sayın Aaltıok ve  Üstün’e aittir. Bu çalışmada, 
profesyonelliğin tanımı, hemşirelik kuramları, hemşireler 
ve öğrenciler tarafından nasıl algılandığı ve profesyonel-
likle  ilgili yapılan çalışmaları değerlendirmesi açısından 
değerli bir makaledir. 

 Altıncı ve son derlememiz “Ortopedi ve 
Travmatoloji Kliniğinde Geriatrik Değerlendirme” 
olup yazarları Sayın Savcı ve Bilik’tir. Bu derlemede 
Ortopedi ve Travmatoloji kliniklerinde çalışan hemşirele-
rin yaşlı hastaların tüm sistemlerinin, geriatrik olarak 
değerlendirilerek bu alanda çalışacak hemşirelere gerekli 
bilgilerin toplandığı bir başvuru niteliğindedir. 
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Çok değerli meslektaşlarımız ve sevgili öğrencilerimiz, 
ekte programı verilen ve Haziran aynın son haftasında 
gerçekleştirilecek olan “ Evde Bakım Hemşireliği” 
kursunda sizlere ev sahipliği yapabilme özlemi ile bu 
sayıda görev almış ve emeği geçmiş tüm yazar, hakem ve 
özellikle dergini çıkmasında yoğun emek veren yayın 
kurulu üyelerine çok teşekkür ederim. 
İzmir’ de buluşmak üzere. 
 
Sevgilerimle 
Zuhal BAHAR 
Editör 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


